A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MACAPÁ.

REQUERIMENTO Nº ____/2025 – CMM

MARGLEIDE ALFAIA, Vereadora eleita à Câmara Municipal de
Macapá, com assento nessa Casa de Leis, pelo PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA – PDT, na condição de legitima representante do povo no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo regime interno deste poder, vem
REQUERER à mesa executiva, que seja encaminhado expediente
SOLICITANDO à SECRETARIA MUNICIPAL DE ZELADORIA URBANA –
SEMZUR, na pessoa do Secretário Helson Roberto Gomes de Freitas, para
que seja feita limpeza e roçagem na Av. Paulo do Espirito Santo, no Bairro
Jardim Felicidade I, no município de Macapá.

JUSTIFICATIVA
O crescimento descontrolado do mato dificulta a passagem dos

pedestres, tornando as ruas praticamente intransitáveis e aumentando o risco de
acidentes. Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação
do presente requerimento.

Nestes termos, pede deferimento.

Palácio Janary Nunes, em 02 de abril de 2025.

VEREADORA MARGLEIDE ALFAIA
PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHIS

PDT

N
º

P
R

O
C

.:
01

02
8

-
R

E
Q

 8
16

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

ª.
 M

ar
gl

ei
de

 A
lfa

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

14
B

C
44

87
37

22
10

78
E

C
69

19
35

1B
18

7F
A

6
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
92

53